
Program: 
  
Piazzetta před Novou Budovou NM 

  
11.00–17.00 hod. 
Chcete se vyfotit s motorkou, skútrem nebo v trabantu, či se dozvědět, jak se obléknout do 
veterána? 

Všichni návštěvníci retrodne se budou moci nechat vyfotit v Trabantu 600 nebo na slavném 
skútru Čezeta, lidově nazývaném „prase“. Těšit se mohou na dva typy – 501 a 502 s přívěsem. 
Pro milovníky první republiky bude před muzeum stát také motocykl Saroléa 33T z roku 1933. 
Dobový oděv či doplňky jsou vítány! 
  
Travertinový sál Nové Budovy NM 

  
11.00–17.00 hod. 
Budete jako modelka 

Pro ženy budou připraveny k vyzkoušení nejen retro klobouky, ale i moderní klobouky 
modistky Daniely Veselé, které je promění v elegantní dámy. 
  
Pro gentlemany – naučte se vázat motýlka nebo vázanku 

Motýlkářství KRISPOL store představí mužům ručně šité motýlky, nadčasové i netradiční a 
hravé. 
Česká firma HEDVA BROKÁT, s.r.o. Rýmařov, jejíž tradice sahá až do roku 1890, pro změnu 
představí své výrobky – kravaty. 
Připravena je i malá výstavka retro vázanek a motýlků. 
  
Hrajeme si na návrháře 

Výtvarné dílničky zavedou malé i velké do světa módní tvorby a tvoření dámských i pánských 
módních doplňků. 
  
13.30–14.30 hod. 
Komentovaná prohlídka výstavy RETRO 

Autorka výstavy Retro Míra Burianová tentokrát zaměří svůj výklad na módní doplňky. 
  
15.00 hod. 
Kvízová tombola 

Výherci hodnotných cen od partnerů akce z dospělých i dětských návštěvníků budou 
vylosováni ze všech správně vyplněných kvízových tiketů. 
  
 


